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Paraguacu Paulista-SP, 20 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 89/2023-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacgdes
referentes ao projeto de reforma estrutural a ser executado na Praga Cacilda Machado,
no Jardim Murilo, de acordo com o Departamento de Urbanismo e Habitagdo, em
relagdo aos questionamentos a, b, c, c.1, d, d.1, e, e.1, f, g, as respostas constam no
Memorando Interno n® 084/2023, cuja cépia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/CAHF/Iffs
OF
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Estado de Sao Paulo

. V)
MEMORANDO INTERNO N° 084/2023 o \0‘/\ \V{ ) S
5% ( \\"w '

¢
4 'y
o B 8

Paraguagu Paulista, 19 deabrll de 2023.

DE: Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitagzo
PARA: Sr. Prefeito Antonio Takashi Sasada (Antian) %é

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n°® 89/2023

Em resposta ao requerimento suprarreferido, por meio do qual o vereador
Ricardo Rio sdlicita informacdes referentes ao projeto de reforma estrutural a ser
executado na Praga Cacilda Machado, no Jardim Murilo Macedo, temos a informar que:

a) R$ 241.9086,31;
b) O contrato foi assinado em 16/12/2022 e possui vigéncia de 12 meses;

c) A empresa contratada € a Consfrutora Araujo de Paraguagu LTDA,
CNPJ n® 27.411.315/0001-88, data da assinatura do contrato 16/12/2022, a obra esta com
70,53% concluido do cronograma programado no dia 30/03/2023 sendo que o prazo
estipulado em contrato com a secretaria € de 06 (seis) meses para execucao € 12 (doze)

meses de contrato;
¢.1) 70,53% até a ultima medigao dia 30/03/2023;
d) Sim foram realizadas 02 medi¢des, as copias das planilhas de
medi¢cdes seguem em anexo;
| d.1) Nao;

g) O responsavel pela fiscalizagao da obra & o Arquiteto e Urbanista Edi
José da Silva que faz parte do quadro de funcionarios da prefeitura desde 24/08/2008,;
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Prefeltura Mummpal da Estanma Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sdo Paulo

e.1) Resposta prejudicada.
f) Segue em anexo a planitha descritiva do valor da obra;

_g) A copia do projeto de revitalizagdo da Praga Cacilda Machado sera

encaminhado via e-mail para ALEGIS.

Atenciosamente,

(/‘ = F4 C‘—””
CARLOS ALBERTO HIPQI ITO FERREIRA
[etor /de/ Urbanismo e Habitacao

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n®. 44.547. 305/0001 93
Av. Siqueira Campos, 1.430 — Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro - CEP 19.703-061
Foene: (18)3361-9100
Esténgcia Turistica de Paraguacu Paulista - SP

ginal.pdf

64 _ori

Este documento € uma cOpia da versao original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2023/19564/195

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 95/2023 Protocolo 36224 Envio em 24/04/2023 11:21:10




4 RUA VEREADOR VAIL JUSTINIANO

N\

Base para aparelhos
de ginastica

R T e R N\ R — | Detalhe A
, | f | e ampa de acesso 1:20

Quadra V|6Ie'
de areia '

Detalhe RAMPA
Rampa de acesso 1:20

' RUA RIO GRANDE DO NORTE

~© POSTE DE ILUMINACAO 4 REFLETORES

~§~P03TE QUE SERA APROVEITADO O POSTE

CABO 6MM

CAIXA DE PASSAGEM 50MMX50MM

\rvares existente

BARRA ALTA GIRATORIA TRIPLA Vs Bancos de madeira
PARA CADEIRANTE Mesas e bancos de concreto \ /

Coqueiros a plantar

AU ORIENTA @ CONDULET E CABOS DE 2,5MM

&

Quadra de volei de areia . \
Bancos de madeira \

- Mesas e bancos

/
/

: L Luminarias « SINE
Passeio pUblico \ Passeio publico

Leito | ¥ Lot ) ’ ‘ LRI , RN I K A - I - B il f! b cput Leito carrogavel PROJETO ELETRICO
Z | Talude N AR N ian e e NN AW NP, el s B S Z A S AN A2y LN 1B A N a2 S P W B £ NS v N S NN NN AR j Srl Ut N AW
(rog@ve‘ “ ST 5 b —;“ &y, S S 5 S B ot &xy ST S ST =9 S S 57 SXWay, XY S = S . .«,V
| ‘ 4
' | ' ! ‘ | { ! n | ! ' ! f i & “ ; “ [ | | b O L - l
Assunto:
REVITALIZAGAO DA PRAGA CACILDA MACHADO, BAIRRO: JOSE MACHADO DE CAMPOS FILHO
Corte AA G G

Esc: 1/325

Municipio

\rvore existente Coqueiros a plantar PARAGUAGU PAULISTA SP.

o \ Arvore existente
Lumindrias \

Rede de volei

Proprietario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGCU PAULISTA

\
\‘ Passeio plblico

/ Leito carrogavel

Passeio pUblico

ESCALAS INDICADAS

el em: https://sapl.paraguacupaul ista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2023/19564/19564_orig nal.pdw

Local:
Rua Rio Grande do Norte s/n

Leito carrogavel \

W

c

o QUADRA 150, LOTE 01 SETOR 09

8_ AREAS

S DECLARO QUE A APROVAGAO DO PROJETO POR PARTE DA PREFEI
TURA NAO IMPLICA NO DIREMTO DE PROPRIEDADE DO TERRENO

@ TERRENO 6.146,61m2 POR PARTE DA MESMA.

(@)

—

(®)
EDI JOSE DA SILVA: ARQUITETO CAU:A189488—9

z% AUTOR E RESPONSAVEL PELA OBRA

§ SITUACAO

> "OCALIZACAD

ny jnbl

Ve

Rargge :, 6 &

€ umacopia

ANTIAN TAKASHI SASSADA
PREFEITO MUNICIPAL

Ve

APROVAGAO

N
esposta do Executivo 95/2023 Protocolo 36224 Envio em 24/04/2023 11:21:10

inado digitalmente conforme Resolucao n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasad
iv

Este documento




rrz. 192 7. 13

38. 17 2.4
DETALHE o
N DA RAMPA ' Detalhe A
g Q[ ] 0 M petaine
/ N &y
N
o
S.00 O
K
O . N
s o
/150 o 0 Q
Qo O
W\ o
\ o
/s
O
Ol|l 5
[ 2.00
Q_ a am ﬂ
43.15 Planta Baixa
[ &.44 5 59 40.06 1 6.6/ 5 9 Esc: 1/325

Planta com medidas e
metragens

\req  Permeaqvél

Area permeavel Area permeavel

/F@O nova a concretar

Area permeavel

Calcamento existente Area permedvel

Planta com areas de
calcamento novo e existente

PLANTA DE COTAS E AREAS

Assunto:

REVITALIZAGAO DA PRAGA CACILDA MACHADO, BAIRRO: JOSE MACHADO DE CAMPOS FILHO

Municipio
PARAGUAGU PAULISTA SP.

Proprietario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGCU PAULISTA

ESCALAS INDICADAS

Local:
Rua Rio Grande do Norte s/n

QUADRA 150, LOTE 01 SETOR 09

AREAS DECLARO QUE A APROVAGAQ DO PROJETO POR PARTE DA PREFEI
TURA NAO IMPLICA NO DIREITO DE PROPRIEDADE DO TERRENO

TERRENO 6.146,61m2 POR PARTE DA MESMA.

AREA NOVA A CONCRETAR 248,17m2

CALCAMENTO DANIFICADO A DEMOLIR 2.241,22m2

CALCAMENTO TOTAL A REFAZER 2.489,39m2
EDI JOSE DA SILVA: ARQUITETO CAU:A189488-9
AUTOR E RESPONSAVEL PELA OBRA
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ANTIAN TAKASHI SASSADA
PREFEITO MUNICIPAL
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.04.24
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